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Mindeord om Jonni de Linde 

 
Det er med stor tristhed, at vi kan meddele, at 
vores tidligere formand Jonni er afgået ved 
døden i juli måned. 
 
Jonni var et menneske med et stort hjerte og 
hjalp, hvor hun kunne. 
Jonni var bl.a. også formand for plejecentret 
Møllestien, hvor hun gjorde alt for at give de 
ældre en dejlig hverdag, og bragte livsglæde på 
stedet ved at arrangere banko, foredrag m.m. 
samt lavede festuge for de ældre med masser 
af skøn musik. 
 
Jonni elskede livet, at rejse og lavede store 
middage for hendes store familie, der var ingen 
tvivl om, at hun var et elsket menneske, uanset 
hvor hun kom. 
 
Hun var formand i vores forening Kræfter til 
Kræft i mange og arbejdede hårdt på at 
forbedre forholdene for kræftpatienterne, 
hvilket skabte stor glæde for mange. 
I bestyrelsen kunne hun ud over hendes store 
arbejde altid bidrage med gode og sjove 
historier og vi har fået mange dejlige grin 
sammen med hende. 
 
Hun vil blive savnet af mange og vi sender 
kærlige tanker til hendes mand Erik og deres 
store familie. 
 
Ære være hendes minde. 
 

 
 

Triobike til Frirumm1 

 
Kræfter til Kræft har doneret en fin TRIOBIKE 
TAXA til Frirumm1, på Aarhus Universitets-
hospital, som nu giver mulighed for at tage på 
cykeludflugt uden for hospitalets tykke mure.  
 
Triobiken kan udover chaufføren have to med 
på tur. Kalechen giver ly for sol og vind og det 
vandtætte tæppe sikrer. at man kan holde 
varmen.  

Frirumm1 er hospitalets mødested, 
refleksionsrum, aktivitetsrum, venterum, 
samtalerum eller bare et rum at være i, hvis 
man er ung og har eller har haft kræft. 
Frirumm1 drives af ungekoordinatorer fra 
afdelingen for Blodsygdomme og fra 
Kræftafdelingen. 
  
 

 

 
 

 
Ungekoordinator Anette Borup 

 på den nye Triobike Taxa 
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Generalforsamling i Kræfter til 

Kræft den 21/3-2023 
 
 

    

    

    

    

    

    

 

Bestyrelsens beretning for 2022   
Vi havde generalforsamling 24. marts sidste år, 
hvor vi desværre kun var 18 personer samlet. 
Her fik vi et nyt medlem i bestyrelsen Hanne 
Basse. Og Birgitte, Winnie og Kitty blev 
genvalgt.  
  
Vi synes, vi har en ny bestyrelse med masser af 
energi og glæde, desværre hører vi ikke så tit 
fra hospitalet, hvad de mangler. Så en af de 
kommende års opgaver er at tage mere kontakt 
til kræftafdelingerne og spørge, hvad vi kan 
være behjælpelige med, da vi tænker, de har 
så travlt i hverdagen, at de ikke får spurgt efter 
hjælp hos os.    
  
Torsdag den 5. maj afholdt vi vores store 
Event, hvor vi havde mange forskellige 
foreninger og firmaer til at stå på messe stande 
og fortælle om, hvad de kunne tilbyde af hjælp, 
produkter m.m. til kræftpatienter og 
pårørende.   
  
Alle udstillere havde lavet et stort stykke 
arbejde, men desværre var der kun 80 
personer, der fik gavn af det. Vi havde håbet på 
de omkring 300, men desværre. Om folk ikke 
havde fået informationen om Eventet, eller om 
folk stadig var corona forskrækket, ved vi 
desværre ikke.  
  
Det er et kæmpe arbejde at sætte op og lave 
markedsføring på, så det skal også helst gavne 
rigtig mange, derfor har vi indtil videre udsat 
næste event, for at finde ud af behovet, og 
hvordan vi kan gøre det bedre næste gang.  
  
Torsdag den 6. oktober havde vi et foredrag 
med Akupunktør Mariette Brügger, som var helt 
vildt fantastisk, men desværre var der kun 
meget få deltagere. 
 
Tirsdag den 22. november havde vi så besøg af 
Joyfull Choir, som sang fantastisk, og vi havde 
en super dejlig aften. Her havde vi til gengæld 
mange deltagere, som fik en stor fornøjelig 
aften.   
  
  
 
 
 

”Skåneærmer” til Horsens   

 
Brystkræftscreeningen i Horsens har ansøgt, 
og fået doneret midler til at forlænge levetiden 
på møblerne i screeningens venterum. De har 
fået syet skåneærmer til samtlige stole og 
sofaer, så de igen ser præsentable ud.      

 

 
 

_____________________________________ 

 
”Blomsterglæde, der holder lidt 
længere” 
 
Venteområderne på kræftafdelingens 
ambulatorier, kræftafdelingerne, 
Blodsygdomme m.fl. nyder godt af de skønne 
langtidsholdbare buketter, som Kræfter til 
Kræft et par gange om året bestiller hos Living 
Flowers, og bringer til Aarhus Universitets-
hospital. Slut november bliver årets næste 
omgang buketter leveret, og kan være med til 
at skabe jule-/vinterhygge. 
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Vi kan altid bruge flere medlemmer, så vi får en 
større stemme til at kunne forbedre nogle ting, 
og en god måde at skaffe nye medlemmer på er 
at fortælle venner og bekendte om Kræfter til 
Kræft, så de kan høre om, hvad vi laver og 
bidrager med. Eller kender du nogen som er 
kræftramt, så fortæl dem om vores forening og 
hvad vi kan bidrage med.  
 
På kræftafdelingens sengeafsnit har vi købt 
grønne planter, der kan passe sig selv, de står i 
plantekasser, som kan køres rundt, dvs flyttes 
derhen hvor personalet synes, de giver mest 
gavn.   
  
Vi har doneret hængekøjsbed og flytning af en 
stor granit figur til Hospice Djursland, som var i 
gang med at renovere deres udeområde. 
 
Vi har igen i år leveret julebuketter til 
kræftafdelingerne. Igen i år var det buketter fra 
Living Flowers, som kan stå i ca. 6 mdr. uden 
vand (bæredygtige buketter).  
  
Vi har talt om, at kræftafdelingen faktisk har 
rigtig mange blomster til jul, og vi måske derfor 
skal uddele påskeblomster eller 
sommerblomster i stedet for.   
  
Endvidere har vi også været ude med 94 
julegaver til indlagte patienter. Der var 
desværre rigtig mange indlagte i julen, men 
julegaverne, som var chokolade, bragte endnu 
engang en skøn glæde. Vores tidligere 
bestyrelsesmedlem Inga stod for indkøbene og 
udbringningen af disse gaver sammen med 
Kitty, hvilket vi er meget taknemmelig for.  
 
Hospice Søholm ønskede sig nogle lammeskind, 
som vi gav dem i julegave. Endvidere har vi 
lavet nogle dejlige paraplyer sammen med 
Hospice Søholm og Hospice Søholms 
Støtteforening, som kan bruges af pårørende og 
patienter på Hospice Søholm og for at gøre os 
mere kendte i landskabet, når paraplyen slås 
op. Vi har nogle med i dag, hvis I ønsker at 
købe den til kun 150,- kr.   
 
Mammografiafdelingen i Horsens fik også 3000,- 
kr. til julepynt og hygge til venteområdet.   
 
Vi har lige doneret en cykel til ca. 70.000 kr. til 
Skejby til unge indsatsområdet på AUH, så de 
kan køres rundt i denne og derved komme 
udenfor. En cykel med en siddeplads foran.   
 

Vi er også i fuld gang med at hjælpe ICAK med 
at bestå, Vi har en bestyrelsespost i ICAK, som 
Kitty i mange år har besat. ICAK står for 
Informationscenter for Alternativ 
Kræftbehandling. De står til at blive nedlagt, da 
deres tilskud er blevet sparet væk. Vi forsøger 
derfor at hjælpe med at finde fonde, som de 
kan søge. Det er et større arbejde, og vi håber, 
at det lykkes.   
 
Vi har valgt at lukke ned for postudsendelse af 
Nyhedsbrevet, da de fleste mennesker i dag har 
e-mail. Derfor sendte vi det sidste nyhedsbrev 
med post ud i januar. Så husk at få givet os 
jeres e-mail adresse, så I stadig modtager vores 
nyhedsbrev.   
 
Endvidere i stedet for at lave arrangementer det 
næste år, da der ikke har været ret mange 
deltagere, så vil vi bruge tiden på samarbejdet 
med de forskellige kræftafdelinger, så vi kan 
gøre endnu mere, nu hvor coronaen er væk, og 
vi kan mødes med dem igen.   
  
Vi glæder os nu til endnu et år i Kræfter til 
Kræft og kan forhåbentlig blive ved med at 
glæde og hjælpe kræftpatienterne i hele 
Østjylland.   
 
Regnskab for 2022  
Årets resultat er et underskud på kr. 66.107. 
Indtægter fra kontingenter for 202 medlemmer 
plus gaver for kr. 8.450, samt donation på 
kr. 10.465 kr. - i alt 39.115.  
Udgifter for i alt kr. 96.472 kr.   
Likvid beholdning pr. 1.1.2023 kr. 697.191.  
  
Kontingent for 2024 bibeholdes på kr. 100. 
 
Arbejdsprogram:   
Ønske om større nyindretning/renovering af 
venteområder på kræftafdelingerne.  
 
Bestyrelsesmedlemmer   
Birgit Skou Ernstsen, Lone Riis og Annette Kønig 
blev genvalgt.  
  
Valg af suppleanter  
Suppleanterne Kajsa Carlsen og Anne Marie 
Mathiesen blev genvalgt. 
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I næste nyhedsbrev vil I få en status på 
arbejdet med ny-indretning af de venterum, 
som er ved kræftafdelingernes ambulante 
afdelinger samt ved stråleterapien. 
 
 

Foto fra enkelte af de nuværende venterum: 
 

 

 

 

Brystkræftforeningen, kreds 

Aarhus inviterer til aften om 

NADA behandling 

 
Hvornår 
22. nov 2023 – kl. 19:00 - 21:00 
 
Lokation 
MarselisborgCentret 
Evald Krogs Gade 9 
8000 - Aarhus C. 

Organisator 
Brystkræftforeningen, Kreds Aarhus 
 

 
 
 
Sygeplejerske og NADA instruktør Bente 
Pedersen holder et oplæg om NADA ( National 
Acupuncture Dextoxification Association), som 
er en metode, hvor man behandler fem 
akupunkturpunkter i begge ører. 

Det er en anerkendt metode, som har været 
anvendt på hospitaler og institutioner i Danmark 
siden 1997 til behandling af stress, angst, uro, 
depression og søvnproblemer, som mange 
kræftpatienter må forholde sig til. 

Tilmelding: Senest tirsdag den 15. november 
2023 til Esther på telefon 61784244, evt. sms 
eller dboaarhus@brystkraeft.dk 

I pausen: Der serveres kaffe, te og kage i 
pausen for kr. 25,-. 

Parkering: Der er gode og gratis 
parkeringsforhold 

 

 


